
 
 

Anfahrtszeiten für den Schülerverkehr VS 
Michelhausen / Kindergartenbeförderung 

Frühbeförderung: Gültig ab 17.10.2022 
 

Ort Abfahrt Bus 1 Abfahrt Bus 2 

Sieghartskirchen VS 7:12  

Wagendorf Nord 7:14  

Henzing Abzweigung 7:15  

Judenau Ufergasse 7:16  

Judenau Schloßplatz 7:17  

Pixendorf Rehstraße 7:22 7:40 

Pixendorf Feuerwehr 7:25 7:43 

Atzelsdorf Am Talfeld 7:27 7:45 

Atzelsdorf Kapelle (GH Zum grünen Baum) 7:28 7:46 

Atzelsdorf Hauptstraße Nr.35 7:29 7:47 

Atzelsdorf Am Graben 7:30 7:51 

Ankunft Kindergarten 3 7:33 7:52 

Ankunft VS/Kindergarten 1 7:34  

Hankenfeld Bundesstraße 7:31  

Michelndorf Ortsmitte 7:32  

Michelndorf Kapellenplatz 7:33  

Mitterndorf Ortsanfang 7:36  

Mitterndorf Kreisverkehr 7:37  

Rust Bgm Rödl-Straße/Zum Bäckerkreuz 7:39  

Rust/Tullnerfeld Figl-Museum 7:42  

Spital Bergstraße 31  7:47  

Streithofen 7:49  

Ankunft VS/Kindergarten 1 7:57  

Ankunft Kindergarten 3 8:00  

Nachmittagsbeförderung: 
 

Abfahrtszeit 

KIGA 3 

Abfahrtszeit 

VS/KIGA 1 

Tag Zielorte 

11:55 11:57 Mo-Fr Rust 12:01-Pixendorf 12:15-Atzelsdorf 12:18 

11:55 11:57 Mo-Fr Streithofen 12:07-Spital 12:10-Mitterndorf 12:16- 

Michelndorf 12:19 

12:50 12:52 Mo-Fr Michelhausen VS-Streithofen - Spital Bergstraße 
31 - Mitterndorf GH Hütt - Mitterndorf Birkengasse 
- Michelndorf Kapelle - Michelndorf HS West – 
Hackenfeld – NMS Heiligeneich – Rust – 
Michelhausen – Atzelsdorf - Pixendorf 

Kindergartenbeförderung Bf. Tullnerfeld 
 

Ort Abfahrtszeit 

Pixendorf Rehstraße 8:05 

Pixendorf Feuerwehr 8:02 

Rückbeförderung um 12:10 Uhr 
 

1200 Wien, Stromstraße 11, Tel.: 01/33 100- 343 Mail: schuelerfahrten@richard.at 

MIT Betreuung OHNE Betreuung

MIT Betreuung

    OHNE
Betreuung

mailto:schuelerfahrten@richard.at

